PROGRAMA: 26 452 2500 2122 0000 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS E PONTES EM GERAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURIDICA 
FONTE DE RECURSOS: Emenda Parlamentar: 202544980004 

2.1. Valor Máximo para Contratação: R$ 1.112.224,37 (um milhão, cento e doze mil, duzentos e 
vinte e quatro reais e trinta e sete centavos). 

11.2 Os pagamentos decorrentes da concretização do objeto desta licitação serão efetuados 
conforme descrito no Projeto Básico, Anexo I, deste Edital. 
11.3 Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será

[...]

legalidade, eficiência, economicidade e interesse público, em consonância com a Lei nº 14.133/2021 

6. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E VALOR ESTIMADO 

6.1. Conforme quantitativos apresentado em anexo através de planilhas orçamentárias, o valor 
estimado para execução dos serviços previstos neste projeto será de R$ 1.112.224,37 (um 
milhão, cento e doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos) 

6.2. O valor estimado foi elaborado com base nas indicações dos estudos técnicos preliminares, e 
tabelas de preços referenciais SINAPI - 12/2024 – Roraima,SICRO3 - 01/2024 – Roraima, ORSE 
- 02/2024 – Sergipe, SEINFRA - 028 - Ceará, Tabela de Consultoria DNIT OUTUBRO/25 e